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prioriteret deres familieliv frem for arbej-

det, hvilket har resulteret i hårde angreb 

fra opposition og presse. Statsministeren 

havde en sag, hvor han valgte at tage 

barnets første sygedag og dermed aflyse 

alle aktiviteter denne dag, mens Lene 

Espersen tog på familieferie en uges tid 

og derfor blandt andet måtte melde afbud 

til et møde med USAs udenrigsminister 

Hillary Clinton. 

	 Begge sager resulterede i stor negativ 

omtale og kritik fra omgivelserne. Som 

ledende politiker i dagens Danmark skal 

man forberede sig på hård kritik, hvis man 

prioriterer sin familie frem for arbejdet. 

Disse to eksempler er ganske gode til at 

vise, hvor svært det kan være at prioritere 

det, der egentlig er vigtigst.  

	 Problemstillingen findes ikke kun 

hos vores ledende politikere. Vi oplever 

alle sammen, hvordan vi konstant skal 

prioritere vores tid og resourcer. Samtidig 

oplever vi et pres fra forskellige sider til at 

prioritere på en bestemt måde.  

	 I vores liv indgår vi i forskellige sam-

menhænge og grupper. I disse grupper 

findes forskellige kodeks for, hvordan 

man bør prioritere. Eksempelvis findes der  

blandt de ledende politikere stort pres på 

at prioritere sit arbejde frem for alt andet. 

	 Da sådan et kodeks kommer fra en 

gruppe, vi selv er en del af, vil vi sikkert 

ofte opleve, at vores prioriteringer følger 

Livet er fyldt med prioriteringer og 

valg. Vi skal alle vælge, hvad vi bru-

ger vores tid, penge og energi på. 

Dette resulterer ofte i ganske svære 

prioriteringer, og det er langt fra al-

tid, at vores omgivelser bifalder vo-

res valg. Presset udefra kan af og 

til gøre det utroligt svært at vælge 

det, vi egentlig ønsker. 

Nogle af de personer, som udsættes for et 

særligt stort pres fra omverdenen, er vores 

politikere. På den politiske scene er der 

sjældent plads til at prioritere forkert, og 

sker det alligevel, kan man være sikker på 

at ende på forsiden.  

	 Politik er i udgangspunktet et hånd-

værk, der netop handler om at prioritere. 

Derfor er det en naturlig del af en politi-

kers hverdag at tage stilling til, hvorledes 

forskellige resourcer skal fordeles.  

	 Når det kommer til at prioritere tiden 

mellem arbejde og familieliv, har vi i løbet 

af i år set flere episoder med toppolitikere, 

der hænges ud for at prioritere deres fami-

lie frem for arbejdet.  

	 Både statsminister Lars Løkke Ras-

mussen og udenrigsminister Lene Esper-

sen har haft hver deres sag, hvor de har 
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» Når det gælder 
prioriteringer og pres fra 
omverdenen, er vi alle både 
ofre og gerningsmænd. «

» Som ledende politiker 
i dagens Danmark, skal man 
være klar til hård kritik, hvis 
man prioriterer sin familie 
frem for arbejdet. «
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kodeks. Men af og til sker det, at vi egent-

lig gerne vil prioritere anderledes, end det 

gældende kodeks pådutter os. Når dette 

sker, er det ofte utroligt svært og hårdt at 

gennemføre denne prioritering. Det vil tit 

koste os især anseelse og anerkendelse, 

og dette i sig selv får sikkert mange af os 

til at droppe den anderledes prioritering. 

For andre lykkes det at fastholde deres 

prioritering, dog giver det ofte også et 

hak i tuden. Men hvis man har lavet den 

rigtige prioritering, er dette underordnet. 

	 Når det gælder prioriteringer og pres 

fra omverdenen, er vi alle både ofre og ger-

ningsmænd. Vi bliver alle presset af vores 

omgivelser til at prioritere på en bestemt 

måde. Og når vores prioritering ikke pas-

ser omgivelserne, så koster det os. Men 

på den anden side er vi også alle en del af 

andre menneskers omgivelser. Dermed er 

vi også selv med til at presse andre menne-

sker til at lave bestemte prioriteringer. Og 

vi er desværre også med til at se ned på de 

personer, som ikke laver de prioriteringer, 

vi mener, de burde. 

	 Derfor er det vigtigt, at vi både holder 

fokus på at prioritere det, vi allerhelst vil 

med vores liv. Men samtidig skal vi også 

acceptere andre menneskers prioriteringer. 

Også selvom vi mener, de er forkerte.  


